
  

UCHWAŁA NR XXIV/137/2017 

RADY GMINY UŚCIMÓW 

z dnia 29 marca 2017 

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Uścimów oraz warunków i zasad 

korzystania z tych obiektów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2016 r. 

poz. 446, z późn. zm) oraz art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym 

(Dz. U. z 2016 r. poz. 1867, z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się przystanki komunikacyjne, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Uścimów, 

udostępnione dla operatorów, przewoźników i przedsiębiorców wymienione, w załączniku Nr 1 do uchwały. 

§ 2. Określa się warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych, o których mowa w § 1, 

zawarte w załączniku Nr 2 do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Uścimów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubelskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Stanisław Wodnicki

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 30 maja 2017 r.

Poz. 2488



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXIV/137/2017 

Rady Gminy Uścimów 

z dnia 29 marca 2017 r. 

Wykaz przystanków 

Lp

. 
Nazwa przystanku 

Rodzaj 

przystanku 

Lokalizacja 

( na 

wysokości 

działki) 

Nr 

przystanku 
Dostępność 

DROZDÓWKA  

1. Drozdówka - Zakręt przelotowy 404 1 

- operator  
- przedsiębiorca posiadający 

zezwolenie na wykonywanie 

regularnego przewozu osób  

2. Drozdówka - Zakręt przelotowy 457 2 

- operator  
- przedsiębiorca posiadający 

zezwolenie na wykonywanie 

regularnego przewozu osób  

3. 
Drozdówka - Remiza 

OSP 
przelotowy 59/4 3 

- operator  
- przedsiębiorca posiadający 

zezwolenie na wykonywanie 

regularnego przewozu osób  

4. 
Drozdówka - Remiza 

OSP 
przelotowy 421 4 

- operator  
- przedsiębiorca posiadający 

zezwolenie na wykonywanie 

regularnego przewozu osób  

STARY UŚCIMÓW 

1. 
Stary Uścimów - 

zajezdnia  
przelotowy 150/1 1 

- operator  
- przedsiębiorca posiadający 

zezwolenie na wykonywanie 

regularnego przewozu osób  

MAŚLUCHY 

1.  Maśluchy - sklep przelotowy 578 1 

- operator  
- przedsiębiorca posiadający 

zezwolenie na wykonywanie 

regularnego przewozu osób  

2. Maśluchy - sklep przelotowy 300 2 

- operator  
- przedsiębiorca posiadający 

zezwolenie na wykonywanie 

regularnego przewozu osób  

NOWY UŚCIMÓW 

1. Nowy Uścimów - 

remiza OSP 

przelotowy 185/3 1 - operator  
- przedsiębiorca posiadający 

zezwolenie na wykonywanie 

regularnego przewozu osób  

2. Nowy Uścimów - 

remiza OSP 

przelotowy 1040 2 - operator  
- przedsiębiorca posiadający 

zezwolenie na wykonywanie 

regularnego przewozu osób 

3. 
Nowy Uścimów - 

Barańska 
przelotowy 81 3 

- operator  
- przedsiębiorca posiadający 

zezwolenie na wykonywanie 

regularnego przewozu osób  

4. 
Nowy Uścimów - 

Tyda 
przelotowy 368/1 4 

- operator  
- przedsiębiorca posiadający 

zezwolenie na wykonywanie 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 2488



regularnego przewozu osób  

5. 
Nowy Uścimów - 

Tyda 
przelotowy 368/1 5 

- operator  
- przedsiębiorca posiadający 

zezwolenie na wykonywanie 

regularnego przewozu osób  

6. 
Nowy Uścimów - 

Kuźmicz 
przelotowy 312 6 

- operator  
- przedsiębiorca posiadający 

zezwolenie na wykonywanie 

regularnego przewozu osób  

KRASNE - RYCZKA 

1. Krasne- Ryczka przelotowy 582/3 1 

- operator  
- przedsiębiorca posiadający 

zezwolenie na wykonywanie 

regularnego przewozu osób  

2. Krasne- Ryczka przelotowy 1069/2 2 

- operator  
- przedsiębiorca posiadający 

zezwolenie na wykonywanie 

regularnego przewozu osób  

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 2488



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXIV/137/2017 

Rady Gminy Uścimów 

z dnia 29 marca 2017 r. 

ZASADY I WARUNKI KORZYSTANIA PRZEZ OPERATORÓW I PRZEWOŹNIKÓW 

Z PRZYSTANKÓW KOMUNIKACYJNYCH 

Rozdział 1. 

Warunki wykorzystania przystanków 

1. Z przystanków komunikacyjnych zlokalizowanych na terenie Gminy Uścimów, które stanowią własność 

Gminy Uścimów lub są przez nią zarządzane, mogą korzystać: 

1) operatorzy publicznego transportu zbiorowego, przewoźnicy oraz przedsiębiorcy posiadający zezwolenie 

na prowadzenie przewozów regionalnych, w krajowym transporcie drogowym osób, 

2) operatorzy publicznego transportu zbiorowego, przewoźnicy oraz przedsiębiorcy, którzy uzyskali zgodę na 

korzystanie z przystanków, 

2. Uzgodnienia zasad korzystania z przystanków komunikacyjnych, wymaganego przepisami ustawy 

o transporcie drogowym dokonuje się w formie umowy zawartej pomiędzy: 

a) Gminą Uścimów a operatorem publicznego transportu zbiorowego na czas nie dłuższy niż 10 lat, 

b) Gminą Uścimów a przewoźnikiem lub przedsiębiorcą na czas nie dłuższy niż 2 lata. 

3. Do zawarcia umowy, o której mowa w ust. 2, niezbędne jest złożenie przez przewoźników, operatora lub 

przedsiębiorcę wniosku o uzgodnienie zasad i warunków korzystania z przystanków komunikacyjnych wraz 

z załącznikami. 

4. Do wniosku, o którym mowa w ust. 3 należy dołączyć : 

a) aktualny odpis z rejestru przedsiębiorców albo z ewidencji działalności gospodarczej, 

b) kserokopię dokument ów potwierdzających posiadanie uprawnień do prowadzenia działalności w zakresie 

przewozu osób, 

c) proponowany rozkład jazdy z uwzględnieniem przystanków wyszczególnionych, w wykazie stanowiącym 

załącznik Nr 1 do Uchwały, 

d) określenie przystanków zgodnie z załącznikiem Nr 1 do Uchwały, na których operator lub przewoźnik 

będzie dokonywać zatrzymań, 

e|)schemat (mapę) połączeń komunikacyjnych z zaznaczoną linią komunikacyjną i przystankami 

zlokalizowanymi na terenie Gminy Uścimów, 

f) wykaz pojazdów, którymi operator lub przewoźnik zamierza wykonywać przewozy, wraz z kserokopiami 

dowodów rejestracyjnych, 

g) kserokopię zaświadczenia o nadaniu numeru identyfikacji statystycznej (REGON), 

h) kserokopię zaświadczenia o nadaniu numeru identyfikacji podatkowej (NIP). 

Rozdział 2. 

Zasady korzystania z przystanków 

Operator publicznego transportu zbiorowego przewoźnik oraz przedsiębiorca korzystający z przystanku 

zobowiązany jest do: 

1) korzystania z przystanków komunikacyjnych, w sposób umożliwiający innym operatorom lub 

przewoźnikom korzystanie z nich na równych prawach, 

2) zatrzymanie się na przystankach, w sposób zgodny z przepisami o ruchu drogowym zapewniając 

bezpieczeństwo pasażerom wsiadającym do pojazdu lub z niego wysiadającym, 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 2488



3) przekazanie kopii zatwierdzonego rozkładu jazdy oraz informacji dotyczącej rozkładu jazdy właścicielowi 

przystanku komunikacyjnego albo zarządzającemu tymi obiektami nie później niż 10 dni przed dniem 

obowiązywania rozkładu jazdy, celem zamieszczenia informacji dotyczącej rozkładu jazdy na danym 

obiekcie. Przekazanie rozkładu jazdy oraz informacji dotyczącej rozkładu jazdy następuje poprzez 

przekazanie kopii zatwierdzonego rozkładu jazdy w postaci pliku w formacie PDF oraz w wersji 

elektronicznej umożliwiającego edycje tekstu, 

4) przekazanie uzgodnionego rozkładu jazdy, aby nie powodować utrudnień, korzystania z przystanków przez 

innych przewoźników, 

5) każdorazowego powiadamiania Gminy Uścimów o planowanej zmianie rozkładu jazdy i ilości 

przystanków, z których korzystają, 

Warunki korzystania z przystanków komunikacyjnych przez operatorów lub przewoźnika: 

1) korzystanie z przystanków może odbywać się wyłącznie, w celu realizacji przewozów (wsiadania 

i wysiadania pasażerów). Dopuszcza się możliwość postojów wynikających z rozkładu jazdy jedynie na 

przystankach początkowych i końcowych, jednak nie dłużej niż 15 min. (z wyjątkiem zabezpieczenia 

rezerw taboru, w przypadku awarii pojazdów lub zakłóceń ruchu), 

2) korzystający z przystanków zobowiązany jest do zatrzymywania pojazdu celem obsługi pasażerów, 

w takim miejscu, aby nie utrudniało to korzystania innym użytkownikom, 

3) w transporcie drogowym w rozkładzie jazdy mogą być uwzględnione wyłącznie przystanki komunikacyjne 

i dworce określone przez operatora, 

4) rozkład jazdy środków transportu poszczególnych operatorów, przedsiębiorców i przewoźników podawane 

są do publicznej wiadomości na wszystkich wymienionych w rozkładzie jazdy przystankach 

komunikacyjnych, 

5) potwierdzenia uzgodnienia zasad korzystania z przystanków traci ważność, w przypadku nieprzekazania 

właścicielowi przystanku komunikacyjnego lub dworca, lub zarządzającemu tymi obiektami kserokopii 

potwierdzenia zgłoszenia przewozu, w terminie określonym w art. 30, ust. 4 ustawy o publicznym 

transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2016 r. poz. 1867, z późn. zm.). 

Rozdział 3. 

Inne postanowienia 

1. Gmina Uścimów może odmówić zgody na udostępnienie przystanków komunikacyjnych jeżeli: 

- wydanie zgody ograniczy przepustowość przystanków komunikacyjnych (uniemożliwi lub w znaczny 

sposób utrudni korzystanie z przystanków przez uprawnionych operatorów i przewoźników). 

- wydanie zgody spowoduje zagrożenie dla bezpieczeństwa ruchu drogowego przez np. blokowanie wyjazdu 

dla zatoki. 

- przewoźnik ma zamiar świadczyć usługi przewozowe na tej samej trasie i w tym samym czasie co inni 

uprawnieni przedsiębiorcy. Pod pojęciem tego samego czasu świadczenia usługi rozumie się różnice 

czasowe pomiędzy kursami różnych przewoźników mniejsze niż 5 minut. 

2. W przypadkach, wynikających z zamknięcia lub zmiany organizacji ruchu w ciągu drogi (np. remont, 

przebudowa), korzystanie z przystanków komunikacyjnych może zostać ograniczone przez czasowe 

wyłączenie z użytkowania przystanku komunikacyjnego lub tymczasową zmianę jego lokalizacji. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 2488


		2017-05-30T12:21:09+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; Lubelski Urząd Wojewódzki w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




